

Rota A/S
Vesterlundvej 22, 2730 Herlev

CVR-nr. 27 37 37 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2020.

Claus Lundholm Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rota A/S
Vesterlundvej 22
2730 Herlev

Telefon: +45 44525300
Telefax: +45 449444881
Hjemmeside: www.rota.dk

CVR-nr.: 27 37 37 39
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Claus Lundholm Andersen, Formand
Martin Willum Jensen
Lars Valentin

Direktion

Lars Valentin

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktudvikling, produktion og salg af emner indenfor forskellige former for spåntagende maskinbearbejdning af emner, som kræver høj kvalitet samt almindelig drejning og fræsning af metalemner af enhver art.

Selskabet er kendt for sin høje teknologiske "know-how" og sin høje dokumentation af stillede kvalitetskrav

Usædvanlige forhold

Selskabet har med regnskabsmæssig virkning pr. 1. 2019 januar foretaget grenspaltning af selskabets ejendom Vesterlundvej 22 til det nystiftede selskab Vesterlundvej 22 ApS, hvilket har påvirket selskabets egenkapital negativt med t.kr. 2.729.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.990 t.kr. mod 8.777 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.709 t.kr. mod 1.997 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	11.990.080	8.777.461
2 Personaleomkostninger	-9.520.857	-6.244.971
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-218.369	40.544
Driftsresultat	2.250.854	2.573.034
Andre finansielle indtægter	25.441	12.577
3 Øvrige finansielle omkostninger	-40.022	-19.627
Resultat før skat	2.236.273	2.565.984
4 Skat af årets resultat	-527.742	-569.217
Årets resultat	1.708.531	1.996.767
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.300.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	1.496.767
Disponeret fra overført resultat	-591.469	0
Disponeret i alt	1.708.531	1.996.767

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	0	2.784.116
6 Produktionsanlæg og maskiner	368.049	586.418
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>368.049</u>	<u>3.370.534</u>
Deposita	870.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>870.000</u>	<u>500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.238.049</u>	<u>3.870.534</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	80.000	80.000
Varer under fremstilling	674.210	792.332
Fremstillede varer og handelsvarer	16.030	10.593
Varebeholdninger i alt	<u>770.240</u>	<u>882.925</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.113.916	3.217.384
Tilgodehavende selskabsskat	221.716	0
Andre tilgodehavender	143.481	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.479.113</u>	<u>3.217.384</u>
Likvide beholdninger	4.760.290	1.377.076
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.009.643</u>	<u>5.477.385</u>
Aktiver i alt	<u>10.247.692</u>	<u>9.347.919</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	2.020.867	5.341.487
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.300.000	500.000
Egenkapital i alt	4.820.867	6.341.487
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	30.918	117.425
Hensatte forpligtelser i alt	30.918	117.425
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	240.539	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	240.539	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.635.972	1.628.170
Gæld til tilknyttede virksomheder	593.962	113.708
Gæld til associerede virksomheder	0	4.985
Selskabsskat	0	76.818
Anden gæld	2.925.434	1.065.326
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.155.368	2.889.007
Gældsforpligtelser i alt	5.395.907	2.889.007
Passiver i alt	10.247.692	9.347.919

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Usædvanlige forhold i årsrapporten		
Selskabet har med regnskabsmæssig virkning pr. 1. 2019 januar foretaget grenspaltning af selskabets ejendom Vesterlundvej 22 til det nystiftede selskab Vesterlundvej 22 ApS, hvilket har påvirket selskabets egenkapital negativt med t.kr. 2.729.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.152.495	5.420.925
Pensioner	3.254.194	562.011
Andre omkostninger til social sikring	51.126	44.862
Personaleomkostninger i øvrigt	63.042	217.173
	<u>9.520.857</u>	<u>6.244.971</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>13</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	40.022	19.627
	<u>40.022</u>	<u>19.627</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	559.284	521.818
Årets regulering af udskudt skat	-31.542	47.399
	<u>527.742</u>	<u>569.217</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	3.099.116	3.099.116
Afgang vedrørende spaltning	<u>-3.099.116</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>3.099.116</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-315.000	-280.000
Årets afskrivninger	0	-35.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>315.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>-315.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>2.784.116</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>0</u>	<u>4.750.000</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2019	3.453.513	4.356.647
Tilgang i årets løb	0	341.874
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.245.008</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>3.453.513</u>	<u>3.453.513</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.867.095	-4.016.647
Årets afskrivninger	-218.369	-95.456
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.245.008</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-3.085.464</u>	<u>-2.867.095</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>368.049</u>	<u>586.418</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	5.341.487	3.844.720
Årets overførte overskud eller underskud	-591.469	1.496.767
Regulering vedrørende grenpaltning	<u>-2.729.151</u>	<u>0</u>
	<u>2.020.867</u>	<u>5.341.487</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	500.000	125.000
Udloddet udbytte	-500.000	-125.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.300.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>2.300.000</u>	<u>500.000</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	117.425	70.026
Udskudt skat af årets resultat	-31.542	47.399
Regulering vedrørende spaltning	<u>-54.965</u>	<u>0</u>
	<u>30.918</u>	<u>117.425</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt løsøre pantebrev, nom. 5.400 t.kr. i dele af selskabets maskinpark samt selskabets goodwill. Løsøre pantebrevet ligger ikke til sikkerhed for nogen gæld.

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 2.975 t.kr.

Husleje forpligtelse udgør 312 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Valentin Holding ApS, CVR-nr. 21121770 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

I forbindelse med grenspaltningen af selskabets ejendom hæfter selskabet for skatten overfor søsterselskabet Vesterlundvej 22 ApS.